

Nord/Sydlinjen hela linjen Nynäshamn - Arholma

Nord/Sydlinjen är den fantastiska båtlinje som går mellan Arholma i norr till Nynäshamn i söder (eller vice versa).



Sevärdheter:



Nynäshamn

Ortens hjärta hittar du i hamnen. Sitt på havstrappan med en lokal kall öl eller smaska på rökta räkor från rökeriet. Att promenera på vackra Strandvägen är ett måste för den som vill se havet på nära håll. Den som vill tillbringa tid i vattnet har man flera badplatser att välja på. Nickstabadet är mycket omtyckt och har vattenrutschbana. Vi har skapat två promenader som går längs havet. Båda passerar Trehörningen med utsiktstornet och Nynäs Havsbad och vänder sen tillbaka den längre fortsätter förbi Luddes stuga och den leder ända längs Strandvägen till Lövängens vandrarhem och fik. Korta promenaden: [nid:tripp/nynaes-korta-strandpromenad-till-trehoringen, text:"Nynäs korta promenad till Trehörningen"] Långa promenaden: [Nynäshamn Strandvägen till Lövhagen.](#)

Utö

Över 400 000 personer om året besöker ön, trots det kan du fortfarande hitta ditt alldeles egna, undangömda badparadis här antingen



du föredrar strand- eller klippbad. Utö är en stor ö som bjuder till långa cykel eller vandringssturer med cykel tar man sig söderut till angränsande Ålö. Samtidigt har man det mesta man behöver i anslutning till Gruvbyn där båten lägger till. Hyra & göra: I hamnen finns cykel och kajaker att hyra. Tennisbana och minigolf. Äta: Utö Vårdshus som rekommenderas av White guide. [Hemsida](#) Utö bageri & kök med sin egen Utölimpa och massa annat gott ligger nere vid hamnen. Strömmingsstånd finns nere vid gästhamnen i Gruvbyn. Cyklar man till Ålö rekommenderas Båtshaket Handla: Utö livs, matbutik, atpotek och systemombud. Sevärt: Utö kvarn som man äntrar för en liten slant och från toppen får man en milsvid utsikt. Lurgatans gamla bruksbostäder som idag är K-märkta sommarhus. Järngruvorna i gruvbyn Bo: Utö vårdshus [STF Vandrarhem](#) [Stugor Utö turistbyrå](#). Tältplats



Ornö

Ornö är södra skärgårdens största ö. Här tar man med fördel runt vandrande eller med cykel. Varva ditt besök med klippbad och strandbad, ta en glass i solen eller promenera runt i skogarna, har du tur få syn på en älg! Ornö ägs till stor del av familjen Stenbock som är en av Sveriges äldsta adelsläkter. I den vackra Ornö kyrka ligger Albert Stenbock begravd som var adjutant till nuvarande kungens far och omkom i samma flygolycka. Kyrkviken är öns centrala del och brevid kyrkan finns båthamnen med cykeluthyrning, affär och turistinformation, hembygdsmuseum samt öns skärgårdskrog. Vill man ta det lugnt så är man kvar här eller så tar man en av flera vandringsstigar som utgår härifrån eller tar en cykeltur. Vandra: Åtta promenadstigar finns på ön där Kärleksstigen är en av dem och kartor delas ut vid turistbyrån i Kyrkviken. Cykla: Hyr cykel vid Kyrkviken. Egen cykel så tas med

pendeltåget till Västerhaninge och vidare cykling två mil till Dalarö för bilfärjan. Sevärt: Ornö museum Utkiksplatsen vid gamla gruvan Handla: Hässelmara gårdsbutik som även har ett gårdscafé. Liten butik vid Kyrkviken. Äta och fika: Ornö Krog & Veranda. Här serveras vällagad mat från råvaror i närområdet och man har underhållning vissa kvällar. [Hemsida](#) Bo: För diverse stugor och Bed & breakfast. [Turistbyråns hemsida.](#) Resa hit: Till flera bryggor runt ön sommartid med Waxholmsbolaget där Kyrkviken är den mest centrala. Med betalbilfärja till Hässelmara från Dalarö med tät trafik sommarmartid. Cykel kan man ta med på pendeltåget och då har man två mils cykling från Västerhaninge. Har man inte cykel eller bil så är det 5 km till Kyrkviken och man kan matcha SL-buss 869 från Hässelmara som bara passar vissa turer.



Dalarö

Det pittoreska skärgårdssamhället uppstod under 1800-talet, när rika Stockholmare flyttade hit över somrarna. Många konstnärer var förtjusta i platsen, inte minst Anders Zorn som har målat av många kvinnor här. Den som kommer till Dalarö första gången blir hänförd. Samhället är så behändigt att man i princip kan gå längs Odinsvägen som skär rakt igenom samhället ned till hamnen. För den som gillar utsikter har man kommit rätt flera utsiktplatser men Lotsberget är i topp. Trippa har två promenader på Dalarö. En kort som rör sig i själva samhället och en lite längre som går ned till Askfatshamnen och längs Dalarö kanal. Långa promenaden: [nid:tripp/dalaro-1, text:"Dalarö runt."] Korta promenaden: [Dalarö - lilla promenaden.](#)

Rögrund



Nära farleden mellan Dalarö och Stavsån där Jungfrufjärden möter Nämdöfjärden ligger Rögrund med vandrarhem och restaurang. Ön är känd för förbipasserande för den gjutna krokodilen på södra delen av ön.



Nämdö

Nämdö ligger i södra skärgården och kan ses från östra Värmdö över sin egen fjärd Nämdöfjärden. Vill man ta sig runt på den 7 km långa ön så gör man det bäst med cykel eller till fots. Här finns en bra sjökrog, handelsbod och Östanviks gård med gårdsförsäljning. Det finns en liten strand och en del klippor att bada ifrån. Vandra: Många bra alternativ att gå runt ön finns. Bo: Solviks stuguthyrning. Telefon: 08-571 560 17 Bad: Flera bad finns nedan några populära: Östanviks gård och vid Kyrknästet finns långgrundade vikar med klippor och sandbotten Nämdö Böte med klippor och liten sandstrand. Tjusviks brygga Långvik på nordsidan har fin sandbotten. Äta: Nämdö Kök & Bar [Hemsida](#) 08 571 560 17 Handla och fika: Guns livs Östanviks gård gårdsbutik med försäljning och café sommartid 19/6 - 18/8 Tisdag, Fredag, Lördag Kl 10.30 - 14.30 Ta sig hit: Waxholmsbolaget från Stavsån (buss från Slussen) eller Saltsjöbaden (Saltsjöbanan från Slussen)

Sandhamn

En "allt för alla"-ö som egentligen heter Sandön. Häng på stranden med familjen, champagnespruta med bratsen på Dykarbaren eller bara kolla in alla lyxiga



båtar i hamnen. Dock kanske man inte ska boka in den där romantiska natten med sin partner på hotellet sommartid, då det är belägrat av festande som gjort det till sin hederssak att vända på dygnet. Å andra sidan är morgnarna desto lugnare – det är då man går till bageriet för en kaffe och nybakt. plockar fram en Viveca Sten-deckare ur ryggen och läser om mordet i rätt miljö!

Bada: - Trouville är en av skärgårdens finaste stränder som ligger på södra ön med milsvid havsutsikt. På ömse sidor om en udde finns stränder i två väderstreck så man väljer sida efter hur vinden blåser. - Bada nära hamnen gör man om man går förbi Vårdshuset och gamla byn några hundra meter finns klipp och strandbad. - Kallbadet vid poolområdet eller Relax och SPA i Seglarhotellet kostar 195kr/person om man vill lyxa till det.

Sevärt: - Strandpromenaden med alla butiker och båtar. - Museet vid Lotsstationen - Vårdshuset som man kan titta in i för att få ursprungligt sjökrogskänsla. - Gamla byn söder och väster om hamnen är värd en liten rundvandring i sig - Badstranden Trouville även om man inte törs bada är det en vacker utsikt och vilsamt på stranden. Äta: På krogarna här bör man ha för vana att boka i förväg. Överlag bra kvalitet och service. Men kostar det så smakar det. - Sandhamns Vårdshus. Rekommenderat i Whiteguide. [Vårdshusets hemsida](#). - Dykarbaren. Rekommenderat i Whiteguide. [Dykarbarens hemsida](#). - Seglarhotellet med Seglarrestaurangen. Inte riktigt lika bra eller prisvärt som Dykarbaren eller Vårdshuset men har så mycket charm och vacker inredning och här får man verkligen uppleva folkliv lite som taget ur "Solsidan".

Handla: - Westerbergs livs med det allra viktigaste där man även kan ta ut pengar. - Sandhamnsbageriet. Fika i världsklass med ringlande köer på morgnarna. - Modebutiker längs stranden. - Kiosk vid ångbåtsbryggan.

Bo: - Seglarhotellet - Sands hotell - Stugor - Bed and breakfast bokas via Vårdshuset

Res hit: - Sandhamn nås året runt med båt

från Stavsnäs vinterhamn och tar en knapp timme. Till Stavsnäs går SL-bussar från Slussen och tar c:a 50 minuter. - Sommartid går båt även från Strömkajen och resan tar mellan 2,5 timme med Cinderella och 3,5 timme med Vaxholmsbolaget.



Möja

Det finns 6 bryggor att anlöpa på Möja som är en av skärgårdens största. Vi har satt den centralaste bryggan Berg som destination. Därifrån är det nära till krogar, affär turistbyrå och uthyrningar. En promenad längs med ön är nära 6 km lång och vill man slippa gå tillbaka samma väg så tar man en annan brygga hem än den man anlände vid. Boende finns lite överallt. Här finns traditionell skärgårdsbebyggelse samlade i byar. På ön finns även ett naturreservat. Utflykter och vandra: Ön är med sin storlek precis lagom för att cykla på eller för den spänstige att långpromenera. Markerade vandringsstigar. (Ringa och fråga) Hyra: Cykel i Berg och Ramsmora Kajaker i Berg. Äta: Pärlan på Möja vid ångbåtsbryggan i Berg. Även bra bar kvällstid. [hemsida](#) Wikströms Fisk Strömning, abborre, sik, torsk, är några exempel på lokal fiskar som erbjuds och man har öppet alla dagar under säsong från kl 12.00. [hemsida](#) Bo: STF Möja som ligger i byn Berg. [Mer om vandrarhemmet](#) Övrigt boende. [Möja turistinfo hemsida](#) Åka hit: Båt från Stockholm året runt till 6 bryggor. Billigare resa går via Sollenkroka på norra Vindö som nås med bil eller buss från Slussen.

Finnhamn

Finnhamn är samlingsnamnet på en ögrupp bestående av Stora Jolpan, Lilla Jolpan samt Idholmen. Namnet kommer av de finska




fraktskutorna som lade till innan de gick in mot Stockholm. Här finns mycket att se, bra bad- och vandringsmöjligheter och här blandas alla typer av skärgårdsgäster. Välj mellan att grilla själv eller lyxa på en av skärgårdens bästa krogar. Vandra: - Naturstigen som utgår från ångbåtsbryggan - En större vandring över och runt Idholmen med Idholmens gård, en liten mysig badplats samt mäktiga klippfall högt på ön. Turen har och en aning knapphändig men ön är så liten att man antingen kommer till vatten eller tillbaka till gå. Hyra: Roddbåt Sevärt: - Utsikten från vandrarhemmet Utsikten med skorstenen från förste ägarens lyxyacht på klippan. - Grundfladens naturhamn är vacker att beskåda särskilt i solnedgång och en rastplats med grill finns på näset mot Idholmen. Handla: - Handelsbod och café vid ångbåtsbryggan. - På Idholmen drivs idag ekologisk verksamhet i mindre skala, grönsaker och KRAV-märkta ägg finns att köpa i gårdsbutiken. Äta: Finnhamns Café & Krog. [Hemsida](#) Bo: - STF Vandrarhem Utsikten nära ångbryggan. [Mer om vandrarhemmet](#) - Stugbyn lite här och var. - Tältplats Åka hit: Waxholmsbolaget från Strömkajen trafikerar Finnhamn dagligen året runt och det tar c:a fyra timmar. Cinderellabåtarna från Nybrokajen till Finnhamn maj-oktober. Vintertid då isen ligger kan man åka svävare från Åsättra på Ljusterö.



Furusund

Denna ålandsvik har sedan mycket gamla tider haft betydelse som hamn och en yttre nordlig utpost till Stockholms inlopp. Idag är den ett populärt resmål med en rad intressanta byggnader och rikt sjöliv att beskåda. Furusund är verkligen värt en resa i sig och vägen hit är bland de vackraste vägarna man kan åka. Vill man inte tappa orienteringen så tar man enklast en promenad längs med strandvägen från

vägfärjan via ångbåtsbryggan nedanför Vårdshuset samt vidare några hundra meter söderut.  Trippa har en promenad i Furusund: [nid:tripp/furusund-0, text:"Furusund"]



Simpnäs

Simpnäs ligger på södra Vaddö på delen som kallas Björkö. Förr fanns ett stenbrott här men genom åren är det rederier, lotsverksamhet och spritsmuggling som präglat samhället. Här finns Simpna's hamncafé och kiosk som har sommaröppet. Här finns även gammal gedigen bebyggelse samt Björkö-Arholma museum. Annars är havsutsikten mäktig och man ser över till Aholma och båken (fyren).



Arholma

Bebodd redan under medeltiden då det var en perfekt plats för bönder med sitt bördiga, öppna kulturlandskap. Under 1900-talet blev ön mer och mer populär som semesterö. Folket på öarna drygade under flera år ut kassan genom att hyra ut sina bostäder sommartid tills att sommargäster helt sonika köpte upp de flesta av husen. Ön har riktigt härlig ursprunglig Saltkråkig skärgårdsbebyggelse. Äta: - Arholma dansbana krog & café serverar lokalproducerade läckerheter med fantastisk havsutsikt. www.arholmadansbana.se - Bryggcaféet vid norra bryggan sommartid. Bada: Sandstranden vid Norra bryggan. Hyra: - Kajak och cykel. Sevärt: - Batteri Arholma som är ett museum med guidade turer dagligen sommartid av kustartilleriets bergrum . - Arholma båk. Ett fast sjömärke från 1700-talet som även tjänat som lotsutkik och del i optisk telegraf. Öppet från midsommarafton till den 19 augusti. Alla



dagar 13.00-17.00 - Arholma österhamn - Bull-Augusts gård tillika vandrarhem. Bo: STFs vandrarhem som ligger mitt i byn. [Hemsida](#) Arholma nord som ligger längst norrut drygt kilometer från Arholma brygga. [Hemsida](#)
Resa hit: - Waxholmsbolaget och Blidösundsbolaget sommartid från Stockholm.
- Även passbåt från Simpnäs på ön Björkö. Till Simpnäs brygga finns bilväg och SL:s bussar från Tekniska högskolan via Norrtälje.



Trippa

www.trippa.se
